
PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 
C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Sito Internet: http://monza.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

Settore Affari Generali 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 
 

Oggetto: Personale docente utilizzato presso A.T. MB in posizione di comando – A.S. 
2019/20. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il disposto dell’U.S.R. Lombardia prot. n. 14216 del 30/08/2016, con il quale 
sono state assegnate all’Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza n. 8 risorse di 
personale docente per la realizzazione di progetti, da attivare secondo l’art. 1, comma 7, della 
Legge n. 107/2015; 

VISTE  le indicazioni già ricevute dal Direttore generale dell’U.S.R. Lombardia, per cui i 
docenti devono essere utilizzati presso l’Ufficio Scolastico territoriale di Monza e Brianza per la 
realizzazione dei progetti riconducibili ai quattro “ambiti progettuali di valore nazionale” 
individuati nella nota MIUR prot. n. 15352 del 17/06/2016 e precisamente: 

Ambito 1 - Sviluppo delle competenze in materia di cittadinanza attiva e democratica e valorizzazione 
della cultura artistica e musicale;  
Ambito 2 - Sviluppo di comportamenti ispirati a uno stile di vita sano, con particolare riferimento alla 
alimentazione, alla alimentazione, alla educazione fisica e allo sport;  
Ambito 3 - Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; potenziamento della inclusione 
scolastica, anche con particolare riferimento all'inclusione di alunni stranieri e di quelli con disabilità; 
 Ambito 4 - Supporto alle istituzioni scolastiche e alle loro reti per l'attuazione della legge 107/2015:  a) 
Formazione in servizio; b) innovazione didattica, nuove metodologie e ricerca didattica; c) Alternanza 
scuola lavoro; d) Orientamento; e) Autonomia scolastica e pianificazione dell’offerta formativa; f) 
Sistema nazionale di valutazione; 
 
VISTA  la comunicazione pervenuta in data 15/04/2019, con cui il Direttore Generale 
dell’U.S.R. Lombardia ha confermato anche per l’A.S. 2019/20 l’assegnazione a questo Ufficio 
di n. 8 risorse di personale docente per la realizzazione dei progetti nazionali; 
 
RITENUTO di confermare il personale docente utilizzato per l’A.S. 2018/19 anche per l’A.S. 
2019/20; 
 

DISPONE 

 
L’utilizzo in posizione di comando presso l’Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 
per l’A.S. 2019/20 (periodo 01/09/2019 – 31/08/2020) del personale docente sottoelencato, ai 
sensi dell’art. 1, comma 65, della Legge n. 107/2015: 
 
 
 
 



PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 
C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Sito Internet: http://monza.istruzione.lombardia.gov.it 

N. C 

O

G

N

O

M

E 

N

O

M

E 

Scuol

a 

Titola

rità 

Qualifi

ca 

Classe 

di 

concor

so 

Compiti prevalentemente affidati (da materie L 107/15) 

1 

C
A

N
C

LI
N

I 

M
a

ss
im

o
 

I.
S

. 
V

a
n

o
n

i 

V
im

e
rc

a
te

 

2
°G

ra
d

o
 

A
0

1
1

 I
T

A
LI

A
N

O
 E

 

LA
T

IN
O

 

Ambito n. 1, con particolare riferimento a: 

 

A. Consulta provinciale studenti; B. Contrasto e prevenzione di bullismo, cyberbullismo e;  

C. Raccordi con Cpl (centro provinciale per la legalità) e territorio sui temi della 

cittadinanza attiva; D. Valorizzazione patrimonio e culture territoriali; E. Raccordo 

Protezione civile; F. Educazione Ambientale 

2 

C
E

R
E

D
A

 

M
a

u
ro

 

IS
 'F

e
rr

a
ri

' M
o

n
za

 

2
°G

ra
d

o
 

A
0

2
6

 M
A

T
E

M
A

T
IC

A
 

Ambito n. 4, con particolare riferimento a: 

 

A. Coordinamento rilevazioni e  rappresentazioni aggiornate di servizi, strutture ed attività 

di AtMB (Rapporti annuali, cicli performance con andamenti ed esiti pubblici dei servizi dei 

diversi settori, flussi e customer utenti AT, ...); B. Supporti informatico, logico, processuale 

e procedurale di processi attività dei settori educazionali e amministrativi necessitanti di 

At MB, con riferimento anche ad impostazione e gestione Db relativi; C. Coordinamento 

tecnico (istanze, proposte generali etc verso dirigente) gruppo docenti con distacco in At 

MB; D. Servizi statistici di At su sistema istruzione territoriale;  E. Supporto e segreteria 

Conferenza provinciali dei servizi DS;  

3 

C
O

LO
M

B
O

 

M
a

ri
st

e
ll

a
 

I.
C

. 
A

lb
ia

te
 T

ri
u

g
g

io
 

P
ri

m
a

ri
a

 

S
O

S
T

E
G

N
O

 

Ambito n. 3, con particolare riferimento a: 

 

A. Supporto, raccordo di progetti, attività e servizi provinciali  di inclusione BES con 

riferimento specifico a Disabilità e DSA –DSE: a) Monitoraggi, preistruttorie e proposte per 

erogazioni di personale statale di sostegno territoriali di ambito e sedi; b) supporto e 

consulenza a reti e istituzioni scolastiche per Pai (Piani attività inclusive di istituto), 

operatori e utenze per procedure e strumenti di coinclusione; c) Scuole in ospedale; e) 

Supporti ad attività di formazione e aggiornamento del personale e ad attività di ricerca 

(Glip); c) supporto tecnico Cts/Cti su relative disposizioni e richieste B. a) obbligo 

vaccinale; b) somministrazione farmaci 

4 

F
E

N
Z

I 

D
u

il
io

 

I.
C

. 
D

. 
A

li
g

h
ie

ri
 -

 

C
o

rn
a

te
 d

'A
d

d
a

 

P
ri

m
a

ri
a

 

P
O

S
T

O
 C

O
M

U
N

E
 

Ambiti n.  1 – 3 – 4 , con particolare riferimento a: 

 

A. Supporto, raccordo di progetti, attività e servizi provinciali  di inclusione BES con 

riferimento specifico all'integrazione interculturale in Italia su base costituzionale: a) 

Supporto e raccordo servizi e attività di istituti scolastici e di reti per la prima accoglienza 

di Nai; b) alunni adottati; B. Formazione docenti neoassunti; C. Orientamento; D. 

Supporto Reti Musicali 

5 

F
R

IT
T

O
LI

 

F
a

b
io

 

I.
S

. 
M

o
sè

 B
ia

n
ch

i 

- 
M

o
n

za
 

2
°G

ra
d

o
 

A
0

1
2

 I
T

A
LI

A
N

O
 

Ambito n. 4, con particolare riferimento a: 

 

A. Coordinamento gruppi e sistemi tic provinciali (sistemi hw e sw, digitalizzazioni e 

formazioni relative, per  istituti e reti, supporti Pon, ...) e in AtMb;  B. Coordinamento 

gestione comunicazioni sito ufficiale in AtMB in raccordo con referente provinciale 

(Mercuri) e con figure responsabili addette del comparto ministeri di AtMB; Monitoraggi e 

supporti su Amministrazione trasparente e anticorruzione; C. Supporto personale At e 

scuole per profilature in sistema Sidi 



PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 
C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Sito Internet: http://monza.istruzione.lombardia.gov.it 

6 

LA
U

R
IA

 

G
io

v
a

n
n

a
 

I.
C

. 
R

o
d

a
ri

' -
 

S
e

re
g

n
o

 

P
ri

m
a

ri
a

 

P
O

S
T

O
 

C
O

M
U

N
E

 

Ambito n. 4, con particolare riferimento a: 

 

A. Clil inglese e lingue europee, in tutti gli ordini e gradi; B. Formazione inglese e lingue 

europee del personale docente;  C. Internazionalizzazione progetti di scambi personale e 

studenti;  D. sviluppo e certificazioni lingue europee negli studenti (Certilingue, Esabac) ; 

E. violenza sulle donne 

7 

P
A

R
R

E
LL

A
 

F
ra

n
ce

sc
o

 

I.
S

. 
M

o
d

ig
li

a
n

i 
- 

G
iu

ss
a

n
o

 

2
°G

ra
d

o
 

S
O

S
T

E
G

N
O

 

Ambito n. 4, con particolare riferimento a: 

 

A. Sistemi di valutazione di esiti e processi del sistema di istruzione territoriale a) 

monitoraggio e trattamento-impiego proattivi degli esiti INValSI; B. monitoraggio e 

trattamento-impiego proattivi delle valutazioni di sistema (Rav, bilancio sociale, ); C. 

Potenziamento curricula territoriali matematici, logici e scientifici; D.  Sicurezza e cultura 

della sicurezza nelle scuole provinciali, degli ambiti 28 e 27 e regionali e in AtMB (salvo 

Formazione sicurezza in alternanza):  a) monitoraggi stati sicurezza edifici, impianti, 

regolazioni e certificazioni; b) monitoraggio stato aggiornamento Organigrammi sicurezza 

degli istituti scolastici; c) formazione personale, studenti e e figure sensibili; E. Educazione 

finanziaria F. Scuola lavoro e integrazione sistemi di istruzione e IeFP in raccordo con Reti 

scolastiche A27, A28 (salvo orientamento): filiere formative, piegature curricolari locali, 

programmazione nuovi indirizzi, Its e Ifts, poli tecnico-professionali, relazioni con gli attori 

territoriali; G. Esame di Stato secondo ciclo  

8 

S
C

A
G

LI
O

N
E

 

C
o

si
m

o
 

I.
S

. 
M

a
jo

ra
n

a
 -

 

C
e

sa
n

o
 M

a
d

e
rn

o
  

2
°G

ra
d

o
 

A
0

4
8

 

E
D

U
C

A
Z

IO
N

E
 

F
IS

IC
A

 

Ambito n. 2, con particolare riferimento a: 

 

A. Sviluppo di comportamenti ispirati a uno stile di vita sano, con particolare riferimento 

alla alimentazione e a corretti stili di vita, alla educazione fisica e allo sport in dimensioni 

provinciale, regionale e nazionale; B. Sport e volontariato; C. Contrasto e prevenzione 

dipendenze abusi sostanze psicotrope. 

 

Il dirigente 
Mavina Pietraforte 

Documento firmato digitalmente  
 

� Ai Docenti interessati – Sede 

� All’U.S.R. Lombardia – Ufficio VII 

� Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia MB 

� Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca 

� All’Albo 

 

Funzionario responsabile: 

Marina Pezzolla - Tel. 039.9718235 
e-mail: marina.pezzolla.mi@istruzione.it  

 

 

 


		2019-06-12T09:08:32+0000
	PIETRAFORTE MAVINA


		2019-06-12T12:49:43+0200
	MONZA
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMB.REGISTRO UFFICIALE.U.0003668.12-06-2019




